[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2025 г. № 679
О проведении аукциона на право заключения договора

аренды земельного участка в электронной форме
Руководствуясь статьями 39.2, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация Онежского муниципального округа Архангельской области постановляет:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Онежского муниципального округа Архангельской области провести в электронной форме аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, сроком на 5 (пять) лет, категория земель - земли населенных пунктов:
1.1. Земельный участок общей площадью 146 кв.м, с кадастровым номером 29:27:060249:240, расположенный: Архангельская область, Онежский муниципальный район, городское поселение Онежское, город Онега, наб. Комарова, д. 8, с видом разрешенного использования: гостиничное обслуживание.

Начальная цена предмета аукциона ‑ 30 000 (тридцать тысяч) рублей 00 копеек. Начальная цена предмета аукциона устанавливается в размере ежегодной арендной платы.

Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») - 5 процентов начальной цены предмета аукциона ‑ 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей 00 копеек.

Размер задатка для участия в аукционе ‑ 20 процентов начальной цены предмета аукциона ‑ 6 000 (шесть тысяч) рублей 00 копеек.

2. Разместить информационное сообщение на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству Шешина О.Ю.

Исполняющий обязанности

главы Онежского муниципального

округа Архангельской области                                                   А.М. Мерзенева

0225052206790